MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

EDITAL N° 474/2017, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017

LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO EAD/2017 PARA O CURSO TÉCNICO DE

NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

EDITAL N° 446/2017, DE 23 DE OUTUBRO DE 2017

A PRÓ-REITORA DE ENSINO SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições,

torna pública a Lista Preliminar de Inscritos referente ao EDITAL N° 446/2017, DE 23

DE OUTUBRO DE 2017, conforme segue:

1.    DAS INSCRIÇÕES

1.1. Foram homologadas as inscrições listadas a seguir:

Centro de Referência Carazinho

Curso: Técnico EaD- a Distância - Informática - EaD

Número

para sorteio

eletrônico

Nº
Inscrição

    Nome

0001 94962 ADAIR JORGE MORONI

0002 95309 ADRIANO BONATTO

0003 95276 ANA MARIA LUDWIG LIRIO

0004 95003 ANELISE MARIA SIMãO NEIS

0005 95014 ANGELA APARECIDA DE COUTO DE ALMEIDA

0006 95022 BIANCA RITA ZANETTI

0007 95107 BRANDON YAN DE COSTA

0008 95305 CARINE BOURCKHARDT BONATTO

0009 95076 CATIA BOURCKHARDT

0010 94865 CáSSIA ALEXANDRA DE OLIVEIRA

0011 95296 CELSO RICARDO DETTMER

0012 95186 CLAUDIA DA SILVA COSTA

0013 94982 CLEOMAR DA SILVA SANTOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

0014 94977 CRISTIANO CLOSS DE ALMEIDA

0015 94981 DAIANE MICHELE FINATTO

0016 94763 DIEGO COMIS

0017 94953 DILERMANDO VICENTE WOLFART MARCONDES

0018 94913 DILSON HENICKA

0019 95180 DIONATAN SCHUSTER

0020 94924 DOUGLAS ALEXANDRE ROSA DA SILVA

0021 95064 DOUGLAS FREDERICO HAHN

0022 94954 EDERSON CAMARGO FRANCO

0023 95023 EDUARDO GODOY RITTER

0024 95223 ERICK TAUBE DA SILVA

0025 95081 ESTEVãO JOSé BENNEMANN

0026 95299 EVERTON SIMãO MARQUES

0027 95056 FABIANA GLOECKNER

0028 95052 FÁTIMA REJANE COLVARA SANTOS

0029 95084 FáBIO BRINGHENTI

0030 95012 FERNANDA APOLINÁRIO PRADO

0031 95202 GABRIEL DIAS SILVA

0032 94812 GABRIEL VILLA SANCHES

0033 95117 GEORGE HILTON BANDEIRA DA SILVA

0034 95233 IEDA MARIA HAHN

0035 95271 INêS BEATRIZ DE QUADROS

0036 95019 IVAIR GILBERTO PENZ

0037 94950 JAIR OLMIRO BORGES

0038 95297 JANISE DE OLIVEIRA

0039 94930 JENIFER SCHMIDT

0040 94864 JOSE DARTAGNAN CARVALHO TESSARI

0041 95175 JULIANA HEINECK

0042 95222 KASSYê ZERWES PELOTONI

0043 95283 KÉVIN BOURCKHARDT MORONI

0044 94989 LOUISE BARBOZA PINHEIRO

0045 95009 LUCAS CORREA LOPES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

0046 95005 LUCAS HENRIQUE SIMON

0047 94853 LUCIANA PASTORIO

0048 94908 LUIS CARLOS FULBER

0049 95082 LUIZ ARTUR BARDEN

0050 95148 MARCO DE PAULA

0051 95138 MARCOS ANTUNES

0052 94907 MARCOS JULIANO TAVARES GRAEFF

0053 95209 MARIIO CESAR SCULTZ

0054 94847 MARIO TEIKOWSKI JUNIOR

0055 95075 MAURO HAMILTON PASSAMANI SALDANHA

0056 94956 MÁRCIA ELISA CARPES DE QUADROS

0057 95243 NEILA RODRIGUES KRELING

0058 95182 NEUZA GLADES LAUER

0059 94849 PAULO CESAR DA SILVA

0060 95321 PAULO LIÇA DAL PRA

0061 94973 PRISCILLA GABRIELLE LEAL DE CARVALHO

0062 94873 PRYSCILLA DA SILVA MENDES

0063 95166 RENATO FONSECA PEREZ

0064 95285 RENATO LEITE MARQUES

0065 94869 RITA ELIANE DA SILVA

0066 94894 ROSELAINE SOARES

0067 94889 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA

0068 94861 SIDONE SILVA CARDOSO

0069 94854 SIMONE FORSTER

0070 95280 TIAGO LUIS BUGS

0071 94952 TUANI FREITAS DA ROSA

0072 94900 ULF ADRIANO MACHADO DRECHSLER

0073 94998 VIVIANE MULLER MENEZES

0074 95015 WAGNER ARONI DE ANHAYA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

Polo Ijuí

Curso: Técnico EaD- a Distância - Informática - EaD

Número

para

sorteio

eletrônico

Nº Inscrição Nome

0001 94926 ALAN FABRIN DA SILVA

0002 95263 ALAN RODRIGUES SCHIMAINSKI

0003 95031 ALANA FABRIN DA SILVA

0004 95184 ALEXANDRE DALLA NORA DE MOURA

0005 95149 ANA CRISTINA DA SILVA SILVEIRA

0006 94837 ANA JESSICA JARDIM MACHADO

0007 94809 ANDERSON DANIEL STOCHERO

0008 95322 CAMILA BRIZZI HERMANY

0009 95165 CARLOS ALBERTO MARTINS FLORES

0010 95132 CARMEM ULLMANN

0011 94932 CATIA MICHELE OSORIO DE OLIVEIRA

0012 95262 CHAIANE TAINARA PES BLASS

0013 95073 CHEILA FOGLIATTO

0014 95011 CHEILA MAIARA SOARES MARTINS

0015 95021 DALTRO LUIS FRANCISCONI

0016 95272 DANIEL FLORIANO WOICIECHOWSKI

0017 94811 DANILO RICARDO KEGLER

0018 95010 DAVID PAZ DA SILVA

0019 94948 DIEGO VERIATO

0020 94840 EDUARDO CICHORSKI BONMANN

0021 95162 ELIANE DA SILVA

0022 94912 FABIANO FERREIRA BERNARDES

0023 94839 FELIPE FISCHER BARCELLOS

0024 94996 FERNANDA LOPES DA ROSA

0025 95026 GERDA FERREIRA

0026 95057 GIAM DE SOUZA CORREA

0027 95041 GIOVANA MICHELE DA SILVA DA SILVA

0028 94877 GLADIS ALINE SCHMIDT LINK

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

0029 94947 GLEICE MARLEI FANTINELLI

0030 94957 GUILHERME THOMAS DE SOUZA

0031 94983 HAGI PASQUALI YASIN

0032 94914 IAN DA SILVA PATIAS

0033 94991 ISABEL CRISTINA NOSTER SCHMIDT

0034 95242 JACKSON SILVA CRISTO MILBRADT

0035 94822 JAIMIR DE ALMEIDA

0036 95105 JAIRSON LUíS PEREIRA

0037 94937 JOAO ALBERTO MARTINI CASSOL

0038 94888 JOãO CARLOS SEGATTO LEITE

0039 95109 JOãO FLAVIO LEGONDE SOST

0040 94976 JORDANA BUENO DE SOUZA

0041 94933 JULIA PEREIRA PRESTES

0042 94901 JULIANO DORNELES DOS SANTOS

0043 95301 JULIETA CARLA RADISKE

0044 94967 JUSSARA CARVALHO GRAFFUNDER

0045 94826 KARINE DUTRA PRIMO

0046 95219 KELIN TAíNE GERLACH

0047 94992 LEANDRO CESAR CORREA

0048 95236 LEANDRO DE AQUINO SCHMIDT

0049 95069 LEIA DA SILVA DESTEFANI

0050 95227 LEISE CRISTINA DE SOUZA KRAUZER

0051 95147 LENIR INêS AVOZANI ALBRECHT

0052 94886 LIDIANE DA SILVA DE MELLO

0053 95187 LUíS FERNANDO CORREA TRINDADE

0054 95173 LUCAS FERREIRA MACIEL

0055 94938 LUCIANA SCHIAVO SCHREIBER HINTZ

0056 95024 LUIS CARLOS NUNES DOS SANTOS

0057 94835 MARA GEISLANE ALFLEIN RAMOS

0058 95110 MARDIEL

0059 95046 MARIA HELENA FUHRMANN OLING

0060 94945 MARIELE DE MOURA DALLEPIANE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

0061 95155 MARILIO DA ROSA

0062 95133 MáRCIA REGINA BESCHORNER EDER

0063 95093 NATHã SCHOCK DA SILVA

0064 94829 NEROCI EDUARDA RAMOS BATISTA

0065 95098 ORDETE FOGLIATTO

0066 94813 PRISCILA OLIVEIRA SILVEIRA

0067 95172 RAFAEL RIEGER RAMOS

0068 95020 RAUL MORAIS DOS SANTOS

0069 94825 REGINA VIANA PEREIRA

0070 94964 RIGOBERTO MERCONI PEREIRA

0071 94915 RODRIGO GRILLO MOREIRA

0072 94803 ROSEMARI APPEL

0073 94883 ROZELAINE RUBIA BUENO D' ALMEIDA

0074 94959 RUBIA MARINêS CASALI BINIEK

0075 95135 SAIMON SCHOLLES KRUG

0076 94808 SAMUEL MÜLLER FORRATI

0077 95310 SANDRA MARIA MAZIERO

0078 94896 SIDINEI JOAO VETTORATO

0079 94961 SILVIA CRISTINA DE AVILA

0080 95029 SIMONE CALGARO BIRCK

0081 95001 TAíS NIEDERAUER

0082 94944 TALES MARCIEL HEMANN

0083 95226 TIAGO GABRIEL RODRIGUES GARCIA

0084 94838 TIELI TERESINHA TABORDA DOS SANTOS

0085 95104 TULIO LUIS DUARTE KIRCH

0086 95124 VALéRIA DIEHL GüNTZEL

0087 95140 VALDEZ MACHADO DE OLIVEIRA

0088 94884 VALTER GARABED DE SOUZA MOREIRA

0089 94872 VANESSA LUCIA SCHWAMBACH

0090 94917 VILMAR PERLIN

0091 95103 VLADIMIR DA SILVA GODOY

0092 95178 WELLINTON FERREIRA DINIZ

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

0093 95290 WILLIAM THOBIAS DAVID

0094 94827 ZILMA ALFLEN RAMOS

Polo Santa Maria - E.E.E.B. Agusto Ruschi

Curso: Técnico EaD- a Distância - Informática - EaD

Número

para

sorteio

eletrônico

Nº Inscrição Nome

0001 95094 ADRIAN DE CANES GARCIA

0002 95248 ADRIANA GOMES VANDERVERT A5:D92

0003 95179 ADRIANO DOS SANTOS RODRIGUES

0004 95079 ADRIANO SETTI

0005 95251 ADRIELLE GOMES VANDERVERT DE SOUZA

0006 95067 ALCIDES EDUARDO MONTEIRO DA SILVA

0007 95095 ALEXANDRE DOS SANTOS RODRIGUES

0008 94910 ANA CRISTINA SULZBACH

0009 95151 ANDERSON CUNHA PETRY

0010 95279 ANDERSON LEAL

0011 94995 ANDRéIA KOENIG

0012 95213 ANDRESSA DE OLIVEIRA MARTINS

0013 95211 ANDRESSA VIEIRA MARTINS0

0014 95096 ARIANE BARROS DA COSTA

0015 94999 ARIANE DE MESQUITA CHAVES

0016 94897 BRUNO APRATTO ROCHA

0017 95048 BRUNO MATHEUS LÜTKEMEYER TEIXEIRA

0018 95206 CARLOS EDUARDO DA SILVA BRAGA

0019 95183 CARLOS MENDONCA GUEDES

0020 95051 CLAUDIOMIRO FIGUERA DA MOTA

0021 95204 DANIELE DA SILVA DE SOUZA

0022 94843 DéBORA MARIA RODRIGUES PAIM DOS ANJOS

0023 95265 DIEGO ANTONIO DA TRINDADE SILVEIRA

0024 94881 DIEGO DA ROZA RODRIGUES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

0025 95099 DIONY MEDEIROS ACOSTA

0026 95311 DOUGLAS RODRIGUES DE SOUZA

0027 94895 EDERSON GUTERRES COSTA

0028 95214 EDUARDO LAVALL DIAS

0029 94966 EDUARDO VICENTE RODRIGUES

0030 94969 ELISA GOMES DE OLIVEIRA DE MORAIS

0031 95284 ELMARI HELOISA FRIEDRICH MEDEIROS

0032 95303 ERRIQUEL RODRIGUES BROLLO

0033 94899 ESTéFANO ADRIANO CARDOSO DA SILVA

0034 94941 EVERTON RIGAO ANDRADES

0035 94905 FABIO AUGUSTO ABBADY CHAGAS

0036 95259 FLAVIA DAYANE AMANCIO ROSSATO

0037 95038 FRANCIELI FONSECA DE MORAIS

0038 94923 FRANCINE DA SILVA NASCIMENTO

0039 94860 GABRIELLE BARATTO ADOLFO

0040 94990 GANRIEL PEREIRA LUCAS

0041 94925 JANAINA RAQUEL PAPS DUMERQUE

0042 95264 JARDEL MINICH SEVERINO

0043 95077 JOAO GUERREIRO DA ROSA JUNIOR

0044 95249 JOSE DA ROSA PAULO

0045 95027 JOSIANE BERTOLDO PIOVESAN

0046 95070 JULIANA CADAVAL HEMANN

0047 94988 LARISSA VARGAS CAMPOS

0048 95177 LEANDRO SANTOS MORAIS

0049 95055 LEONARDO VENTURELLA

0050 95043 LUCAS BRITES FAGUNDES

0051 95254 LUCIANA ESSY BRUTTI

0052 95257 LUIS ALEXANDRE LAGO MARCHESAN

0053 94958 LUIZ FERNANDO FERREIRA DA SILVA

0054 94841 LUIZ MIGUEL DE PAULA PEDEBOS

0055 95240 MARCELO MACHADO

0056 95306 MARCO ANTONIO PRIETO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

0057 94986 MARIA EUNICE SILVEIRA AMARO

0058 94846 MARIANE DE SOUZA PAIM

0059 95049 MARISTELA ORTIZ TAVARES

0060 95159 MARIZA HOLKEM CARVALHO

0061 94828 MARLON PIOVESAN DE MELLO

0062 95129 MATEUS FLORES PEREIRA

0063 94831 MATHEUS BRUTTI

0064 95255 MATHEUS OSORIO AYRES

0065 94919 MAURICIO BORGES KREWER

0066 94878 MAURICIO ROCHA BARBOSA

0067 95152 MICHELE MARIA DA COSTA

0068 95060 MIGUEL BASTOS MARTINS

0069 94898 NAIANA FERREIRA TONETTO

0070 94816 PEDRO ERNANI SOUZA DA SILVA

0071 94807 PEDRO MAURO GONZALEZ

0072 95230 RAFAEL SKUERESKY DELFINO

0073 95047 RAMANY HELEDINA MINELLO PAZ

0074 94890 RONIELLI DE FáTIMA BARIANI CHIAPPA

0075 95030 RUI ALEXANDRE NUNES MOREIRA

0076 94844 RUI RICARDO DOS ANJOS

0077 95163 SERGIO RENATO MEDINA DOS SANTOS

0078 94800 SHEYLA SOUZA DARE

0079 95217 SILMARA CARDOSO BORTOLUZZI

0080 95210 SILVANA COSTA PINHEIRO

0081 95232 STELLA QUAGLIATO

0082 95100 TATIELE FERNANDES FURTADO

0083 95025 THEMIS KARINE DUTRA MENEGAZZI

0084 95062 TIAGO DOS PASSOS DE MORAES

0085 94862 VINíCIUS MORINI

0086 95040 WILLIAM FROELICH DA COSTA

0087 95253 WILLIAM RECK DUTRA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

Polo Três Passos

Curso: Técnico EaD- a Distância - Informática - EaD

Número

para

sorteio

eletrônico

Nº Inscrição Nome

0001 95101 ALEX RODRIGUES DE OLIVEIRA

0002 95111 ALIANDRA SIMONE SCHUTZE

0003 95142 ALINE LUFT ANTUNES

0004 94852 ANDERSON JARDEL WENTZ

0005 95307 ANDRE LUIS DA SILVA

0006 95154 ANDRE LUIS MICHELS

0007 95044 ANGÉLICA PATRICIO PINHEIRO

0008 95112 AQUIDAUANA JANINE NUNES DE ALMEIDA

0009 94949 ARISTÓTELES ALENCAR FERRARI

0010 94876 BIANCA PEDRALLI BASTIANEL

0011 95228 CARINE SCHILLING

0012 95085 CARLOS ALEXANDRE WALTER

0013 94978 CARLOS HENRIQUE RECH

0014 95256 CARMELINDO ALDOMIR PITOL

0015 95139 CéSAR JARRIê CAMARGO FéLIX

0016 95091 CLAUDETE RASCHE

0017 95260 CLAUDETE WINCK

0018 95239 CLAUDIO ANDRE KUNRATH

0019 94891 CLéIA RHODEN

0020 95190 CRISTIANE LIMA DOS SANTOS

0021 95216 CRISTIANO RAFAEL DOBLER

0022 95037 DANIEL BERNARDO

0023 94851 DANIELA CRISTINA WEILER

0024 94975 DéBORA CARINE RUWER ECKHARDT

0025 94817 DIANA CRISTINA OSTWALD

0026 95289 DJIANE FRANCINE KRüGEL

0027 95317 DJULIA ELIANA MARTIN DA ROSA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

0028 95234 DOUGLAS DOS SANTOS RODRIGUES

0029 94858 EDIANE ALINE VATER

0030 95059 EDIELSON TEIXEIRA DE CARVALHO

0031 95160 EDSON FABIANO GIACOBO

0032 94985 ELIANE PEIXOTO DA SILVA

0033 95241 FABIANE SIMONE DOS SANTOS

0034 94970 FABIO SKALSKI DO AMARAL

0035 94922 FELIPE DIEGO HEPP

0036 94856 FERNANDO RAFAEL SIMON

0037 95063 FERNANDO TIAGO PFEIFER

0038 95267 FRANCIELI BELAN

0039 95036 FRANCIELI LETICIA BIKOSKI POLL

0040 94879 GEISON LUIZ FORMENTINI DIAS

0041 95273 GERALCINA MARTINS DE SOUZA

0042 95229 GIANCARLO DE CAMPOS

0043 95312 GRACIELI TAíSSA OLIVEIRA

0044 95114 JACKSON ALMIR GRANETTO

0045 95157 JAQUELINE CARNEIRO CALEGARO

0046 95032 JEFERSOM LAPAZIN

0047 94987 JEFERSON RODRIGO BOELTER

0048 95277 JOEL AUGUSTO SOARES

0049 95006 JORDANA WINCK

0050 95143 JOSEANE OTTO DORNELES

0051 94867 JOSIANI LIDINEIA BUENO

0052 94819 JOSIANO FRONZA

0053 94857 JOVITA ADRIANI DE SOUZA

0054 95252 KELER GALVãO KIRST

0055 95074 LAIANA DOS SANTOS SOUZA

0056 95061 LAURA JONES RIBAS

0057 95153 LíNEQUER GUSTAVO BUCKER

0058 94871 LEANDRO JOSé WEISS OLBERMANN

0059 95261 LETICIA BONES DE MOURA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

0060 94870 LIRIA REIS DE SOUZA OLBERMANN

0061 94866 LUCAS ALEXANDRE SANTANA KLASENER

0062 94994 LUCAS MATHEUS FEYH WESTPHAL

0063 94971 LUCAS PATRIK CARVALHO

0064 94963 LUCIELE LOVATO

0065 95200 MAICON DA SILVA SPANIC

0066 94909 MARCELO SCHMIDT

0067 95131 MARCIA DAIANE AULER

0068 95086 MARCIA JAQUELINE MEINEN SCHNEIDER

0069 94955 MARCOS KRELING

0070 94859 MARCOS RAFAEL TAVARES

0071 94935 MARIA CRISTINA SCHAEDLER

0072 95238 MARIANA LAIS DA SILVA

0073 95275 MARINA PIETZARKA

0074 94951 MATHEUS ANDRE MOREIRA

0075 95035 MATHEUS CRISTIANO MüLLER

0076 95201 MORGANA FáTIMA PEREIRA

0077 95134 PEDRO HENRIQUE BENDER HENNEMANN

0078 95318 PEDRO TAISON FUHR

0079 94880 QUEREN ANDRESSA HEPP

0080 95042 RAQUEL KONRAD ROMANINI

0081 95294 RHAFAEL ALESSANDRO KROTH

0082 94845 RICARDO RASCHE

0083 95295 ROBERTO ALEXANDRE GRAFFUNDER PEDRALLI

0084 95224 RODRIGO JOEL BECKER

0085 95087 RUBIA TERESINHA MARCHIORO

0086 94874 SANDI FERNANDA OLIVEIRA

0087 95080 SANDRO VENDRUSCULO

0088 95161 SCHELBI NATACHA HUNHOFF LUCINI

0089 95288 SIDIMAR LUCAS KOLSCHNE ESTREICH

0090 95220 SILVANE SALETE ROOS

0091 95126 SILVERIO SCHNEIDER

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

0092 95156 SUZANA NASCIMENTO DE MOURA DA ROSA

0093 95097 TATIANA SIMONE DE CAMPOS

0094 94842 TATIANE LOHMANN

0095 95231 THAíS LUCIANE MORGENSTERN

0096 95282 THAIS FERNANDA NUNES

0097 94892 TONY WILIAN CARDOZO MOKAN

0098 95118 UIANES LUIZ ROCKENBACH BIONDO

0099 95164 VANESSA THAIS LUDVIG

0100 95304 VINICIUS CORNELIUS

0101 94928 VIVIAN THAIS DA SILVA

0102 95218 WAGNER AMARAL

0103 95287 WILLIAN HENRIQUE KOTT

0104 95298 WYLLIAN LEMAINSKI

                                              Santa Maria/RS, 06 de novembro de 2017.

                                                                          CARLA CRISTIANE COSTA
                                                                                                   Pró-Reitor (a) de Ensino Substituto (a)

                                                                                                                 Portaria nº 1364/2017